令和５年６月２３日
報道機関各位

長岡市商工部産業立地・人材課長

       包装用機械の製造・販売で国内有数のシェア

     ㈱大森ホールディングスが西部丘陵東地区に進出！

このたび、西部丘陵東地区産業ゾーンに㈱大森ホールディングス（本社：埼玉

県越谷市）の進出が決定いたしました。売買契約の締結、工場見学などのため、

磯田市長と大滝副市長（長岡地域土地開発公社理事長）がグループ会社の大森機

械工業㈱長岡工場を訪問します。

㈱大森ホールディングスは、大森グループ全体の経営体制を管理する会社で、

グループ会社の大森機械工業㈱の長岡工場が雲出工業団地内にあります。大森機

械工業㈱は包装用機械などの製造・販売で、国内有数のシェアを誇る企業です。

西部丘陵東地区産業ゾーンに建設する新工場への移転により、生産体制を増強

し、さらなるシェアの拡大が期待されます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるよ

うお願いします。

大森機械工業㈱長岡工場で契約締結式を実施

磯田市長と大滝副市長が訪問

１ 日  時 ７月４日（火）午後１時半から

２ 住  所 長岡市西陵町２６７４－６ 雲出工業団地内

（裏面の案内図参照）

３ 内  容 ・長岡工場の見学

・㈱大森ホールディングス大森利夫代表取締役と意見交換

・土地売買契約の締結

【売買契約する土地の概要】

住所：長岡市高頭町字中山 469 番地 19

面積：22,517.46 ㎡

４ 取材について 取材いただける場合は、６月 28 日（木曜日）までに下記の大森

機械工業㈱担当者へ連絡してください。

大森機械工業㈱ 長岡生産統括部 マネージャー 笹川大輔

TEL:0258-46-8100  Email:d_sasagawa@omori.co.jp

裏面に続く

長岡市

【㈱大森ホールディングスの概要】

（１）本社所在地 埼玉県越谷市西方２７６１番地

（２）代表者   代表取締役 大森 利夫

（３）創業時期  令和３年９月１日

（４）資本金   １億円

（５）社員数   ５名（令和５年５月末現在）

（６）事業内容  グループ企業の経営管理

【大森機械工業㈱の概要】

（１）本社所在地 埼玉県越谷市西方２７６１番地

（２）代表者   代表取締役 大森 利夫

（３）創業時期  昭和２３年３月１日

（４）資本金   ２億３，８００万円

（５）社員数   ６９１名（令和５年５月末現在）

（６）事業内容  包装用機械及び包装関連機器の製造・販売

【大森機械工業㈱長岡工場の案内図】

問い合わせ：産業立地・人材課 野口 電話０２５８－３９－２２９８

 雲出工業団地 企業位置図